El área donde  desarrollará el proyecto no cuenta con una designación de uso de 

suelo, sin embargo podemos mencionar que en el lugar se ha dedicado a actividades 

ganaderas. 

5.9 Monto global  de la inversión  

Se estima que para este proyecto se invertirá aproximadamente unos B/.  250,000 

(doscientos cincuenta mil balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

En este capítulo se presenta una descripción de las condiciones ambientales del 

componente físico para el área de estudio del Proyecto. Donde se incluye la temática 

para el componente físico es requerida según el D.E.